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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M06812602A

2. Data e Regjistrimit 12/06/2020
3. Emri i Subjektit TREN SUN SYSTEM
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 05/06/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 05/06/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Bilisht  BILISHT Rruga Fshati Tren KM1, parku 
Photovoltaik 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 

energjise elektrike fotovoltaike, dhe gjithe llojeve te tjera te 
prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Zonen e 
Devollit, Bashkia Bilisht, dhe ne gjithe territorin e 
Shqiperise. Prodhim Energjie Fotovoltaike, Hidrike, Solare, 
etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, Solare, Hidrike, etj. 
Import Eksport te te gjitha llojeve te materialeve dhe 
transport . Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo 
Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe liçencave 
te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te 
qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e 
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti 
te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te 
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga 
organet kompetente te fushes.  
Edmond Zalla10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/07/2022                Deri: 23/07/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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12. Ortakët IlirShtufi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: finance@novasolar.com.al info@novasolar.com.al 
Telefon: 0685902017 0692462022 

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-520476-06-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-607151-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferim kuotash.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "50.000,00"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Jorge Jeha")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("45.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("45,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16C296A4-D1C1-4B34-B64C-58CA9D30DB83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=286473CF-E510-461C-A430-6C645FB66503
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D600A9CA-F1D2-4439-8341-7F1B5C18D9EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0B8EF56-4C20-443D-BE2B-9F4877533806
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0766D550-B3F4-486D-A674-6F6F563EB38B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0058834C-5362-4931-BD1A-964A0FBA9298
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0058834C-5362-4931-BD1A-964A0FBA9298
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EAB33BE-9E3E-436E-A41C-E11190EA7777
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14/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-735959-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit Nr.02., datë 01.07.2021, të ortakut të 
vetëm të shoqërisë, ku është vendosur:  Miratimi i shitjes së 30% të kuotave të ortakut z. 
Ilir Shtufi që zotëron në shoqërinë " TREN SUN SYSTEM " sh.p.k.   2- Depozitimi i 
kontratës së shitjes së kuotave Nr.3174 Rep.,Nr.1239 Kol., datë 05.07.2021, ndërmjet palës  
shitëse z. Ilir Shtufi dhe palës blerëse z. Isuf Berberaj. 
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100.000,00"          u be            "50.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Isuf Berberaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "30,00             Kontributi ne para "30.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("100.000,00")            u be              ("70.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("100,00")            u be              ("70,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-761201-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
TSS_Shenimet Shpjeguese PF 2020.pdf
TREN Sun Vendim PF 2020.pdf

03/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-871845-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Marrëveshje Siguruese Nr.950 rep., Nr.708 kol., 
dt.01.03.2022, lidhur ndërmjet : Raiffeisen Bank sha , kredidhënës/ barrëmarrës dhe 
shoqërisë “TREN SUN SYSTEM” shpk si kredimarrës/barrëdhënës, me objekt : 
Barrëdhënësit i japin barrëmarrësit një barrë siguruese mbi 100% të kuotave që Isuf 
Berberaj dhe Ilir Shtufi zotërojnë në shoqëri të cilat sigurojnë pagesën dhe shlyerjen e të 
gjitha detyrimeve të siguruara ndaj barrëmarësit.   

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3360BF9-B77C-486C-9C4A-30FC9A506922
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=39947888-8C73-43AB-A448-75EE0DB244F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD285661-7D3D-44FA-8812-DD7BC0FF79A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD285661-7D3D-44FA-8812-DD7BC0FF79A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70FA6E88-E5BC-4F95-B02A-5C5D9BD3CD5F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C264FB1D-43C5-46AF-B8E9-E705A8D0B21D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7E97E06-8015-4E91-A76F-9AF1FDBAED3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6BDD214-D8C2-42F5-9C4E-1157385F6960
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C871F93-0FDB-4922-8149-6F069387E385
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paguar)
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-963655-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2021.

Lista e Dokumenteve:
TSS_Vendimi Ortakeve 2021.pdf
TSS_PF 2021-Audituar_compressed.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (1).xlsx
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx

22/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-969326-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 23.07.2022 ku eshte vendosur; 
Ndryshim i administratorit. Largim i Ilir Shtufi dhe emerim i Edmond Zalla. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Edmond Zalla")                      Nga data 
"23/07/2022             Ne daten "23/07/2027
eshte larguar administratori:            ("Ilir Shtufi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-041648-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës së administratorit të shoqërisë, datë 
25.11.2022, ku është kërkuar: 1- Ndryshimi i adresës së E-Mail. 2- Ndryshimi i numrit të 
kontaktit.
Telefon ishte            ("0692350989")          u be            ("0685902017")         
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("0692462022")         
E-Mail ishte            ("eneamitrushi@yahoo.com")          u be            
("finance@novasolar.com.al")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-168816-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimin e pasqyrave financiare te vitit 2022

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C871F93-0FDB-4922-8149-6F069387E385
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4416601-A081-4DAF-8749-8F5F3465D4A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DA3EB1D-CC30-4BCC-B2AE-FA64A5D09D7D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA1C8710-E4C0-4913-8B6D-884E05A77EFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C5F2B8E-83BF-4B17-92BD-43BD84D941D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A21372C-E4C7-4825-A2D5-E0E20D4A2FBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14CAB331-A249-4E1B-8C7C-BA0630002FCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=638768E8-4B65-4115-8992-2994E6F2C497
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49CC3BC5-8250-41DD-A66F-5E11D6A25E37
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Lista e Dokumenteve:
TSS_VendimAsamblejeperMiratimPF.pdf
TSS_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
TSS_PF_compressed.pdf
TSS_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

11/09/2023 Numri i ceshtjes: CN-196806-09-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferimin e kuotave nga z.Isuf 
Berberaj ne favor te z.Ilir Shtufi.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Isuf Berberaj")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("70.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("70,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve
Transferim i kuotave te kapitalit

12/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-272689-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023

Lista e Dokumenteve:
TSS_VendimasamblejemiratimPF.pdf
TSS_ShenimetshpjeguesePF.pdf
TSS_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
TSS_Pasqyraeperformancssipasnatyres.xlsx

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AE930C1-78E0-4B53-915C-F55A17C33265
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8D2FCDB-243C-43C1-BC23-2B87C74ABF30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFCCB3C6-71EB-4610-ADD9-FDA94E7B6D21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD989DBD-770C-464D-8353-4E34B52245FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BA0C7A2-D4B0-4CB2-8A48-17787514AE5A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=105F242B-AB52-4766-B0B2-693041341498
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=105F242B-AB52-4766-B0B2-693041341498
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDABA066-AE06-4E84-AAE9-A0899276385F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B221108-275C-470C-BEBF-DCDCCCA59BC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=843F5150-ACD9-4029-9644-DDFF0682F840
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BDEE86D-61D2-4F34-94B5-9012CCB09F96
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41348E12-68BF-465C-B3ED-1F9DD6673905

